ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  ШЕКСНИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

  от  30 марта 2022 года № 44

п. Шексна

Об утверждении Положения об оплате

труда Председателя Контрольно-счетной

палаты Шекснинского муниципального

района

        С целью обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты

труда председателя Контрольно-счетной палаты Шекснинского

муниципального района, руководствуясь статьями 16 и 132 Трудового

кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от

06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации", Уставом Шекснинского

муниципального района, Представительное Собрание РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда председателя

Контрольно-счетной палаты Шекснинского муниципального района.

2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Шекснинского муниципального района                              В.В. Кузнецов

                                                                                                          УТВЕРЖДЕНО

                                                                решением Представительного Собрания

                                                              Шекснинского муниципального района

                                           от  30 марта 2022 года № 44

ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда председателя Контрольно-счетной палаты

Шекснинского муниципального района

      1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьями 16 и

132 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального

закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации", Уставом Шекснинского

муниципального района.

      2. Положение устанавливает единые условия оплаты труда председателя

Контрольно-счетной палаты Шекснинского муниципального района (далее –

председатель КСП), замещающего муниципальную должность.

      3. Оплата труда председателя КСП производится в виде денежного

содержания (вознаграждения) и иных выплат в соответствии с действующим

законодательством и муниципальными правовыми актами.

      Денежное содержание председателя КСП - оплата труда за исполнение

обязанностей по замещаемой должности, установленных в соответствии с

Федеральными законами от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов

Российской Федерации и муниципальных образований», от 06.10.2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Шекснинского муниципального района и

принятыми в соответствии с ними муниципальными правовыми актами.

    Денежное содержание председателя КСП состоит из:

      -   должностного оклада;

      -   ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет;

      - ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность и

напряженность в труде;

      - ежемесячного денежного поощрения в соответствии с действующим

законодательством от должностного оклада по результатам работы за месяц;

      -   материальной помощи в размере двух должностных окладов в год;

      - единовременной выплаты при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска в размере одного должностного оклада в год.

      4. Ежемесячная надбавка за выслугу лет устанавливается

Представительным Собранием Шекснинского муниципального района в

следующих размерах:

     - от 1 года до 5 лет - 10 процентов должностного оклада;

     - от 5 до 10 лет - 15 процентов должностного оклада;

     - от 10 до 15 лет - 20 процентов должностного оклада;

     - от 15 лет и выше - 30 процентов от должностного оклада.

     Стаж исчисляется согласно решения Представительного Собрания от 26

октября 2011 года № 127 «Об утверждении Порядка исчисления стажа

замещения муниципальных должностей Шекснинского муниципального

района».

     5. Ежемесячная надбавка за сложность и напряженность в труде

устанавливается решением Представительного Собрания муниципального

района.

     6. Ежемесячное денежное поощрение по результатам работы за месяц

устанавливается Главой Шекснинского муниципального района в размере, не

превышающем максимальный размер ежемесячного денежного поощрения,

установленный решением Представительного Собрания Шекснинского

муниципального района для лиц, замещающих должности муниципальной

службы района.

     7. Денежное содержание председателю КСП выплачиваются за счет

средств местного бюджета в пределах средств, предусмотренных на

обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты Шекснинского

муниципального района.

     8. К денежному содержанию председателя КСП начисляется районный

коэффициент в соответствии с федеральным законодательством.

     9. Размеры должностного оклада председателя КСП индексируются  в

размерах и сроки, установленные для муниципальных служащих.